Os critérios de qualificação econômica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital. 

21.3. Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital. 

21.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1. Valor Global: R$ R$ 319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). 

21.4.2. Valores unitários: conforme quadro 1 deste Termo de Referência. 

21.5. O critério de julgamento da proposta é o menor do preço do lote/grupo. 

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

22.1. O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será R$ R$ 

319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). 

23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

23.1. Este pregão tem o objetivo de utilizar o Sistema de Registro de Preços. 

ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, com sede na Avenida dos Portugueses, n° 1966,